裝

訂

線

國立中正紀念堂管理處　函
地址：台北市中正區中山南路21號
聯絡人：花穎潔
電話：02-23431100 分機1059
電子信箱：cc014@ms.cksmh.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國101年11月16日

發文字號：正展字第1012004703號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：展覽資訊1份（101D2000746.doc）（101D2000746.doc，共1個電子檔案）

主旨：檢送本處與駿騰創意行銷股份有限公司共同舉辦「大冒險

家：帝國寶藏展」資訊，敬請大部協助轉知各公私立大專

院校，並鼓勵員工、師生及家長踴躍參加，請鑒察。

說明：

一、為充實「藝術與人文」相關領域教育內容，增進民眾有關

世界文化史與美術工藝知識，特辦理旨揭寓教於樂之展覽

，期推廣並深化文史教育之素養。

二、本展相關資料如下：

(一)展覽時間：102年1月15日至4月14日(週一不休館)，每日

上午9時至下午6時（售票及最後入場時間為下午5時30分

）。

(二)展覽地點：中正紀念堂中正藝廊。

(三)展覽內容：

1、本次展出近300件來自利物浦世界博物館(國立利物浦

博物館)、賓州大學博物館、英國伯頓博物館、沃靈頓

博物館、綠廊之家(阿嘉莎別墅)、英國托基博物館等6

間知名英美博物館的珍貴文物，包含非洲貝寧文化的

銅器、亞馬遜河流域深處民族製作的色彩豐富的羽毛

裝飾品、古秘魯的木乃伊及伊拉克烏爾皇陵中珍貴的

第 1 頁 共 2 頁

140608528

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

黃金製品等，其中部分文物從未在國際間展出，將在

臺灣首度亮相。

2、展區內將透過19世紀的蒸氣船甲板和亞馬遜的茅草屋

等場景重建，帶領觀眾體驗彷如身歷其境的冒險家尋

寶刺激，並揭開冒險家與他們所遇見的原住民文化、

所發現的驚人文物，共同見證殖民時代歐洲各國冒險

家從世界各地發掘的寶藏。

(四)票價：

1、現場票價：全票250元、優惠票220元、團體票180元

(90cm以下兒童免費，需大人持票陪同)。

2、預購優惠方案：不分大人、學生皆為150元，平日、假

日、個人或團體均可使用。優惠活動請洽服務專線

：(02)2311-5230，傳真：(02)2311-5296 郭先生。

三、敬請核轉各校協助公告本展覽訊息，如各校有展覽活動詢

問等相關服務需求，主辦單位駿騰創意行銷股份有限公司

將派員至學校進行本展活動說明。

正本：教育部

副本：駿騰創意行銷股份有限公司、寬宏演藝股份有限公司、本處展覽企劃組、推廣

教育組
電子公文
交 換 章

101/11/16
16:41:47

第 2 頁 共 2 頁

140608528

	教育部